
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   
 

от«25»  сентября 2023 года                                                                                                     № 507 

пгт. Междуреченский 

 

Об организации  осенней смены 

 в лагерях дневного пребывания  «Орлятский Движ» (далее ЛДП) 

 

          В целях исполнения подпрограммы II « Дети Конды» муниципальной программы 

Кондинского района «Развитие образования в Кондинском районе, утвержденной 

постановлением администрации района от 05.12.2022 года № 2617» (с изменениями от 

15.03.2023 года №275), постановления администрации Кондинского района от 28.12.2015 

года №1797 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на 

территории муниципального образования Кондинский район (с изменениями от 28.03.2023 

года №331), приказываю: 

 

 

1. Организовать информационную кампанию среди родителей (законных представителей) по 

подаче заявлений в ЛДП, на  смену «Орлятский Движ»  через многофункциональные центры 

поселений. 

2. Утвердить квоту (разнарядку) ЛДП, работающих в осенние каникулы  (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

3.1 исполнение постановления администрации Кондинского района от 28 декабря 2015 года 

№  1797 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства 

на территории муниципального образования Кондинский район» (с изменениями от  

28.03.2023 года №331) в части: 

-порядка предоставления детям, проживающим на территории  муниципального    

образования Кондинский район, путевок в организации, обеспечивающие отдых и 

оздоровление детей; 

- порядка оплаты стоимости питания на одного ребенка в день в лагерях с дневным 

пребыванием детей, палаточных лагерях, лагерях труда и отдыха, организованных на базе 

муниципальных учреждений, расположенных на территории Кондинского района; 

- порядка реализации путевок; 



3.2  наличие  нормативных  документов по организации осенней  смены включающих: 

- санитарно-эпидемиологическое заключение на образовательное учреждение, на базе 

которого организована осенняя смена 

- приказ об организации ЛДП с указанием сроков работы, назначении ответственных за 

сохранение жизни и здоровья детей в период пребывания в ЛДП; 

- утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников; 

- личные медицинские книжки сотрудников согласно списочному составу (с данными о 

прохождении медицинского осмотра, флюорографии, профилактических прививках, 

гигиенического обучения; 

- основное (организованное) меню не менее чем на две недели, утверждённое в 

установленном порядке; 

- списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной в емкости) 

питьевой воды; 

- программу производственного контроля за качеством и безопасностью приготовляемых 

блюд; 

3.3  двухразовое питание исходя из нормативной стоимости 332,33 рубля/день на ребенка; 

3.4 страхование детей на весь период пребывания в ЛДП; 

3.5 режим дня; 

 3.6. исполнение пункта 1 пп.1.5 протокола  межведомственной санитарно-

противоэпидемиологической комиссии Кондинского района №12 от 15.09.2023 года в части 

обеспечения  100% вакцинации против гриппа сотрудников, работающих в ЛДП в осенний 

каникулярный период; 

 3.7.  осуществление деятельности в соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, 

зарегистрированными в Министерстве юстиции Российской Федерации от 18.12.2020., 

санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил»; 

3.8. безопасные условия пребывания детей, присмотра и ухода за ними, включая соблюдение 

требований обеспечения антитеррористической защищённости, реализацию мероприятий, 

предусмотренные пунктами  2.9-2.16, 2.19., 2.21, распоряжения Правительства Ханты 

мансийского автономного  округа –Югры от 01 июня 2012 года №311-рп (по компетенции). 

3.9. продолжительность смены ЛДП не менее 7 календарных дней (СП-2.4.3648-20 п. 3.11.2 

постановление Главного санитарного врача №28 от 28 сентября 2020 года), без взимания 

родительской платы. 

3.10 исполнение п.2.2.3 протокола №16 от 15.09.2023 года заседания Межведомственной 

комиссии ХМАО- Югры по координации поддержки и оказания помощи гражданам Российской 

Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членам 

их семей в части организации работы по проведению каникулярного времени школьников, в том 

числе детей участников СВО.  

Срок: до 1 ноября 2023 года  



 

4. Консультанту, Филяевой Н.И. обеспечить координацию деятельности и решение текущих 

вопросов при организации ЛДП. 

5. Ведущему эксперту МКУ «Центр сопровождения деятельности», Вяткиной С.Ю. 

подготовить примерную программу смены  «Орлятский движ», обеспечить координацию в 

рамках  деятельности РДДМ. 

6.  Заместителю начальника отдела учета и отчетности управления образования Юдиной А.Г. 

обеспечить передачу бюджетных ассигнований в образовательные организации. 

  7.  Контроль  исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного 

образования и технологий воспитания А.А.Пастушенко.  

 

 

 

 

 

Начальник управления образования               Н.И.Суслова  
 



 

Приложение 1 к приказу управления образования 

 

Реестр лагерей Кондинского района на осенние каникулы 2023 

 

ИТОГО: 15 Лагерей с дневным пребыванием; охват всего 150  

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации осенние каникулы 

1 МБОУ Междуреченская СОШ  

 

10 

2 МКОУ Ягодинская СОШ  

 

10 

3 МКОУ Куминская СОШ 10 

4 МКОУ Кондинская  СОШ 10 

5 МКОУ Морткинская СОШ                             10 

6 МКОУ Луговская СОШ 10 

7 МКОУ Болчаровская СОШ 10 

8 МКОУ Половинкинская СОШ 10 

9 МКОУ Мулымская СОШ 10 

10 МКОУ Чантырская СОШ 10 

11 МКОУ Шугурская  СОШ 10 

12 МКОУ Юмасинская СОШ 10 

13 МКОУ Ушьинская СОШ 10 

14 МКОУ Леушинская СОШ 10 

15 МКОУ Алтайская  СОШ 10 

 итого: 150 
 


	Муниципальное образование Кондинский район
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

